



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก
เรื่อง ประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้างฝายกั้นน้ำ หมู่ที่ ๔ บ้านห้วย

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก จะดำเนินการจัดทำโครงการก่อสร้างฝายกั้นน้ำ หมู่ที่ ๔ บ้านห้วย
ราคากลาง ๓๑๒,๐๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) โดยวิธีตกลงจ้าง จึงขอประชาสัมพันธ์ผู้มีอาชีพรับจ้าง
ทราบโดยทั่วกัน หากผู้ที่สนใจสามารถยื่นเสนอปริมาณราคาได้ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก ภายในวันที่ ๙ - ๑๘
กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอนลักษ์
เรื่อง ผลการพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างฝายกันน้ำ หมู่ที่ ๔ บ้านห้วย

องค์การบริหารส่วนตำบลอนลักษ์ ขอประกาศผลพิจารณา กำหนดราคากลางตามมติคณะกรรมการ
กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างฝายกันน้ำ หมู่ที่ ๔ บ้านห้วย ตำบลอนลักษ์ อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี
งบประมาณตั้งไว้ ๓๓๐,๐๐๐ บาท ราคากลาง ๓๑๒,๐๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) ทั้งนี้ เพื่อเป็นไป
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือ
ลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคาเฉพาะกรณีการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างของทางราชการ และตามหนังสือ
กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๔/ว ๑๗๙ ลงวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๕๖ เรื่องแนวทางการเปิดเผยราคา
กลางของทางราชการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙



(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอนลักษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายกั้นน้ำ หมู่ที่ ๔ บ้านห้วย
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร ตามแบบแปลน เลขที่ ๐๒๔/๒๕๕๘ และ
ประมาณการ อบต.ดอนสัก

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๑๒,๐๐๐ บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายสุเมธ สงสุวรรณ	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๒.นายนิพนธ์ ใสขาว	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓.นายอนิรุทธิ์ วิชัยดิษฐ์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

กองช่าง

ประเภทงาน ฝายกั้นน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง ม.4 บ้านห้วย

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

แบบเลขที่ - จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor- F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ	
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				-ระยะเวลาทำงาน(เดือน)	
	ฝายกั้นน้ำ	262,575.80	1.2509	328,456.07		
	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00		
					- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
สรุป	รวมเป็นเงิน			331,456.07	- เงินประกันผลงานหัก	0%
	คิดเป็นเงินประมาณ			330,000.00	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
(ตัวอักษร)		(สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)				

ราคาประมาณนี้เป็นเพียงเพียงประมาณการเท่านั้น

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง 330,000.00 บาท

ปรับลดลง-..... บาท

คิดราคากลาง เป็นเงิน 330,000.00 บาท

(สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ
(นายนันทวุฒิ ไชยารส)
(ลงชื่อ) ตรวจ
(นายนันทวุฒิ ไชยารส)
(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นายสุเมธ สงสุวรรณ)
(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)

ประเภทงาน ฝ่ายกั้นน้ำ

แบบเลขที่

ปริมาณงาน 5.00x6.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วย

หมู่ที่ 4

ตำบลคอนสัก

อำเภอคอนสัก

ประมาณราคา

นายันทวุฒิ โอหารส

วันที่ 4 ก.ค.2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	แรงงาน(บาท)	
1	งานปรับพื้นที่	100.00	ตร.ม.	0.00	0.00	10.00	1,000.00	1,000.00	
2	งานขุดดินถมคืน	120.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	148.00	17,760.00	17,760.00	
3	งานดินถม	40.00	ลบ.ม.	150.00	6,000.00	99.00	3,960.00	9,960.00	
4	งานทรายหยาบ	5.00	ลบ.ม.	680.00	3,400.00	99.00	495.00	3,895.00	เพื่อยุบ60%
5	งานเสาเข็มไม้ ขนาด Ø 4"	28.00	คัน	500.00	14,000.00	100.00	2,800.00	16,800.00	เพื่อยุบ25%
6	งานคอนกรีตโครงสร้าง	32.00	ลบ.ม.	2,150.00	68,800.00	306.00	9,792.00	78,592.00	
7	งานเหล็กเสริม								
	7.1 เหล็กข้ออ้อยØ12มม.	1.030	คัน	17,600.00	18,128.00	3,300.00	3,399.00	21,527.00	
	7.2 เหล็กกลมØ6มม.	0.103	คัน	16,500.00	1,699.50	4,100.00	422.30	2,121.80	
	7.2 เหล็กกลมØ9มม.	0.200	คัน	15,900.00	3,180.00	3,300.00	660.00	3,840.00	
	7.3 ลวดผูกเหล็ก	40.00	กก.	40.00	1,600.00	0.00	0.00	1,600.00	
8	งาน ไม้แบบ								
	8.1 ไม้แบบ	120.00	ตร.ม.	0.00	0.00	154.00	18480.00	18,480.00	
	8.2 ไม้แบบ	100.00	ลบ.ม.	370.00	37,000.00	0.00	0.00	37,000.00	
	8.2 ไม้ค้ำยัน	40.00	ลบ.ฟ.	370.00	14,800.00	0.00	0.00	14,800.00	
	8.3 ไม้คร่าว	20.00	ลบ.ฟ.	300.00	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00	
9	ไม้เนื้อแข็ง 2"x8"x2.00ม.	22.00	ลบ.ฟ.	600.00	13,200.00	0.00	0.00	13,200.00	
10	ตะปู	15.00	กก.	40	600.00	0.00	0.00	600.00	
11	งานแผ่นพื้น	30	ตร.ม.	320.00	9,600.00	60	1,800.00	11,400.00	
12	งานรื้อถอนท่อกลม	1	งาน	0.00	0.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							262,575.80	
	รวม							262,575.80	

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายันทวุฒิ โอหารส)